2. Taga uuas her lerenti in themo temple, nahtes uuoneta in themo berge thie dar gin-<sup>20</sup> nemnit ist Oliueti, inti al thaz folc fruo in morgan quam ci imo in temo temple inan horen.

## CXLI.

Mt. 23, 1. Tunc Ihesus locutus est ad<sup>2</sup> turbas et ad discipulos suos 2. dicens: super cathedram Moysi sederunt scribe et Pharisēi: 3. omnia ergo quaecumque dixerint vobis servate et facite, secundum opera vero eorum nolite facere: dicunt enim et non <sup>30</sup> faciunt.

4. Alligant autem onera gravia et importabilia et inponunt in humeros hominum, digito autem suo nolunt ea movere.<sup>3</sup>

5. Omnia vero opera sua faciunt (243) ut videantur ab hominibus: dilatant enim phylacteria sua<sup>4</sup> et magnificant

141, 1. Tho ther heilant sprah ci<sup>2</sup> then menigin inti ci<sup>3</sup> sinen iungiron, quad: obar stuol Moyses sazzun scribera inti Pharisēi: alliu thiu sie iu queden haltet inti tuot, after iro uuercon ni curit ir tuon: sie quedent inti ni tuont.

2. Sie bintent suuara burdin inti ungitraganlicha inti sezzent sia in manno scultirun: mit iro fingaron ni uuollett<sup>4</sup> biruoren.<sup>5</sup>

3. Alliu iro uuercon tuont sie (243) thaz siu sin gisehanu fon mannon: sie breitent iro ruomgiscerib inti mihilosotun

<sup>1</sup> autem — | G      <sup>2</sup> ad — | (turbas) G      <sup>3</sup> mouere — | G

<sup>4</sup> sua fehlt F

<sup>1</sup> in ns über der Zeile      <sup>2</sup> ei rs in z      <sup>3</sup> ei corr. in z      <sup>4</sup> uuollett  
<sup>5</sup> biruoren — | (all::)

fimbrias (*Mc. 12, 38.*) et<sup>1</sup> volunt<sup>265</sup> tradon inti uuolent<sup>1</sup> gangan in ambulare in stolis.<sup>2</sup>

*Mt. 23, 6.* Amant enim primos recubitos<sup>3</sup> in cenis et primas cathedras in synagogis<sup>5</sup> 7. et salutationes in foro et vocari ab hominibus rabbi.

*Mc. 12, 37.* Et omnis populus libenter audiebant<sup>4</sup> eum.

*Mt. 23, 8.* Vos autem nolite 10 vocari rabbi: unus est enim magister vester, omnes autem vos fratres estis.

9. Et patrem nolite vocare vobis super terram: unus enim 15 est pater vester, qui in cælis est.

10. Nec vocemini magistri, quia magister vester unus est Christus.

11. Qui maior est vestrum erit minister vester. 12. Qui autem se exaltaverit humiliabitur, et qui se humiliaverit exaltabitur.

*L. 11, 43.* Væ vobis Phariseis,<sup>5</sup> quia diligitis primas cathedras in synagogis et salutationes in foro.

*Mt. 23, 14.* Væ vobis, scribe<sup>30</sup> et Pharisei, (*L. 11, 52.*) legisperiti, (*Mt. 23, 14.*) hypochritæ, (*244*) (*L. 11, 52.*) quia tulistis clavem scientiæ (*Mt. 23, 13.*) et cluditis regnum<sup>35</sup> cælorum ante homines: vos autem non intratis nec introeuntes sinitis intrare.

14. Væ vobis, Pharisei hy- pochritæ, (*Mc. 12, 40.*) qui<sup>40</sup> zera,

ir minnot<sup>5</sup> furiston stuola in iro gigaraue.<sup>2</sup>

4. Sie minnont furista sedal in goumon inti furiston stuola in samanungon inti heilazunga in strazu inti giheizan fon mannon meistar.

5. Al thaz folc lustlichohorta inan.

6. Ir ni curit<sup>3</sup> giheizan uesan meistar: ein ist iuuuer meistar, alle birut ir gibruoder.

7. Inti ni curet<sup>3</sup> iu gikeeuuen fater oba erdu: ein ist iuuuer fater, ther<sup>4</sup> in himile.

8. Noh ni sit giheizane meistar, uanta iuuuer meistar 20 ein ist Christ.

9. Thie dar iuuuer mera ist er ist iuuuer ambaht. Thiede sib erhefit thie uuirdit giotmuotigot, in thiede sih giotmuotigot uuirdit erhaban.

10. Uue iu Phariseis, bithiu ir minnot<sup>5</sup> furiston stuola in thingon inti heilazunga in strazu.

11. Uue iu scriberin inti Pharisein, éuua gilérte, lichezera, (*244*) bithiu ir namut sluzil uúisduomes inti bisliozet himilo richi fora mannon: ir ni get in noh thie ingangenton ni lazet ingangan.

12. Uue iu, Pharisei lichepochritæ, (*244*) zera, ir the forslintet hus

<sup>1</sup> et — et rs G  
<sup>4</sup> audiebant r für t G

<sup>2</sup> ambulare in stolis rs G  
<sup>5</sup> pharisei: (s) G

<sup>3</sup> recubitos G

<sup>1</sup> uolent | <sup>2</sup> inti mihilosotun — gigaraue rs (2 Zeilen)  
<sup>4</sup> ther | ns, | :: in himile (th) <sup>5</sup> ir minnot rs

devoratis domus viduarum sub<sup>266</sup> unituvvuono untar bihaban-  
obtentu prolixæ orationis: (L. 20, 47.) accipietis maiorem mera fornidarnessi.  
damnationem.

**Mt. 23,15.** Væ vobis, scribe et Pharisei hypocritæ, quia circuitis mare et aridam, ut faciatis unum proselitum, et cum fuerit factus,<sup>1</sup> facitis eum filium gehenne duplo quam vos.

16. Væ vobis, duces cæci, qui dicitis: quicumque iuraverit per templum nihil est, qui autem iuraverit in aurum<sup>15</sup> templi debet. 17. Stulti et ceci, quid enim maius est, aurum an templum quod sanctificat aurum?

18. Et quicumque iuraverit in altari nihil est, quicumque autem iuraverit in dono quod est super illud debet. 19. Cæci, quid enim maius est, donum an altare quod sanctificat<sup>25</sup> donum?

20. Qui ergo iurat in altare (245) iurat in eo et in omnibus quæ super illud sunt, 21. et qui iurat<sup>2</sup> in templo<sup>30</sup> iurat in illo et in eo qui inhabitat in ipso, 22. et qui iurat in cælo iurat in throno dei et in eo qui sedet super eum.

23. Væ vobis, scribe et Pharisei hypocritæ, qui decimatis mentam et anetum et ciminum (L. 11, 42) et rutam et omne<sup>40</sup> holus, (Mt. 23, 23.) et reli-